[image: image1.png]PROTOCOLO 2303/2017 - 29/05/2017 16:09

INDICAÇÃO Nº 1208/2017
Assunto: Solicita providências para fiscalização e colocação de placa, com a indicação de “proibido jogar lixo neste local”, e placa alertando para a possibilidade de multa aos que realizam descarte irregular de lixo, na praça aonde se encontra a academia ao Ar. Livre, na Avenida Eloy Argemiro Carniatto, bairro Nova Itatiba.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª  atender à solicitação dos munícipes para determinar a fiscalização e colocação de placas, no sentido de proibir as pessoas de colocar lixo ou qualquer outro tipo de material, e placa alertando para a possibilidade de multa aos que realizam descarte irregular de lixo, na praça aonde se encontra a academia ao Ar. Livre, na Avenida Eloy Argemiro Carniatto, bairro Nova Itatiba, uam vez que cidadãos desinformados acabam utilizando os espaços de forma irregular, possivelmente sem saber que tal ação pode acarretar em multa.
SALA DAS SESSÕES, 29 de maio de 2017.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS